Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 067, de 17 de fevereiro de 2022

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL NO

PROGRAMA DE PÓS-GRAUDAÇÃO EM EDUCAÇÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 178/2021, publicado

no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 30/11/2021,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de candidatos/Alunos Especiais

para o Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGED), nível de Mestrado Acadêmico, com área de

concentração em Educação, no campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com a relação

constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos aprovados, por ordem de classificação e

disciplina.

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se, remotamente, pelo e-mail

(ppged@uesb.edu.br), entre os dias 21 e 22 (até as 23h59) de fevereiro de 2022, juntando em arquivo

único os seguintes documentos:

a) Requerimento de matrícula preenchido (Disponível no site do PPGEd);

b) Certidão de Nascimento ou Casamento;

c) Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso de Graduação;

d) Histórico de Graduação;

e) Carteira de Identidade, CPF e Carteira de Reservista;

f) Título de Eleitor e comprovante de votação nas últimas eleições;

g) 02 (duas) fotos 3x4;

h) comprovante de vacinação contra Covid-19.

mailto:ppged@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula,

perderá o direito a vaga e ingresso no Curso, sendo convocados os suplentes, quando houver,

respeitando-se a ordem de classificação.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 067/2022

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL NO PROGRAMA DE PÓS-

GRAUDAÇÃO EM EDUCAÇÃO (EDITAL Nº. 178/2021

CANDIDATOS APROVADOS

Disciplina: Educação, Movimentos sociais, trabalho e formação humana

CANDIDATOS APROVADOS

1. Edson Melo dos Santos

2. Romilce Rodrigues Silva Marques

3. Marlene Alecrim do Nascimento Lopes

4. Maisa Rose Serra de Almeida

5. Juliana Barbosa da Silva

6. Izani Daniela Reis Gomes Rodrigues

7. Isaías Teixeira dos Santos

8. Gérssica Sousa Ribas

9. Cleonice Souza dos Santos Gonçalves

10. Marileide de Almeida Silva Leal

11. Erivelton Gonçalves Alves

12. Luana Rodrigues Ferreira

13. Milena Pereira Nascimento

14. Cláudio Alves Damascena

15. Delmiro Barqueiro Barqueiro Neto

Disciplina: Políticas Públicas e Educação Superior

CANDIDATOS APROVADOS

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

1. Elisângela Dias Di Lauro

2. Karina Cardos Esteves

3. Antônio Pereira de Carvalho

4. Fabrício Moreira Silva Previtera Santos

5. Vanderlei Rocha Lima

6. Fábio Piccoli

7. Bárbara Melo Pereira

8. Adelmita Oliveira Souza

9. Marcílio Neves Paixão

 Disciplina: Formação, Linguagem, Memória e Processos de Subjetivação

CANDIDATOS APROVADOS

1. Aline Ferreira da Silva Santos

2. Valeria Matos de Oliveira

3. Wanderson Aminadab Barros Oliveira

4. Cassia Jesus Rocha

5. Renné da Glória

Disciplina: Gestão da Educação

CANDIDATOS APROVADOS

1. Joyce Pires Oliveira

2. Camila Coelho Ferreira Rebouças

3. Andressa Rocha Meira

4. Márcia Almeida de Jesus

5. Henrique Reis Bispo

6. Jeane Arruda Ferraz